<sup>1</sup> Viterbo.<sup>2</sup> William of St. Mary Church.<sup>3</sup> Eustace.<sup>4</sup> Mauger.<sup>5</sup> Otho of Wittelsbach.

Doveriam circa festum Sancti Dyonisii; et cum rex in A.D. 1209. partes illas venisset, noluit cum eis colloquium habere, sed recessit. Episcopi vero denuntiaverunt sententiam domini Papæ in regem<sup>1</sup> latam tenere, nisi infra quindecim dies satisfacisset ecclesiæ. Oto, de quo prius facta est mentio, statim post coronationem suam cœpit prosequi ecclesiam Romanam, quapropter dominus Papa Innocentius excommunicavit eum die Cœnæ.

Threats  
of the  
bishops.

Excommu-  
nication of  
Otho IV.

MCCX. Item hoc anno Johannes rex venit apud Doveriam, et mandavit archiepiscopo [ut] occurrat<sup>2</sup> ei apud Whytsande ex opposito; sed [quia] conductum habere non potuit, non applicuit. Judæi totius Angliæ multis miseriis affecti sunt. Ecclesiæ et domus religiosorum maximis exactionibus vexatæ fiscum non sine gravi dispendio ampliaverunt.

Ill-treat-  
ment of the  
Jews, and  
exactions  
from the  
churches  
and mo-  
nasteries.

MCCXI. Hoc anno rex convocato exercitu Walliam ingressus est; et inde proficiens, Hyberniam ingressus circa Pentecosten quædam castra cepit; ibi iniit cum quibusdam Hybernensibus. Hugo de Lacy effugiens, et cæteras sibi subiciens, leges Angliæ in illa primo instituit. Uxor<sup>3</sup> Willelmi de Braosa cum W[illelmo] filio suo juniore de castro Wyndesore fame periit. Willelmus senior apud Parisius obiit. Item circa mensem Augusti Johannes rex duxit exercitum in Walliam, et pervenit usque ad Snawedone, et accepit ibi obsides de pace, et fecit ibi quædam castra, quæ anno sequenti Wallenses destruxerunt, cum viderent duras condiciones sibi pacis imponi. Eodem anno

Invasion of  
Wales and  
Ireland.

venerunt nuntii domini Papæ, scilicet magister Pandulfus et Durandus, circa festum Sancti Johannis Baptistæ in Angliam ad petitionem regis, et fecerunt moram usque ad festum Sancti Michaelis; sed infecto<sup>4</sup> pacis negotio, recesserunt.

Death of  
William of  
Braose and  
of his wife  
and son.  
Invasion of  
Wales.

Papal  
nuncios in  
England.

<sup>1</sup> regem] regni, MS.

<sup>2</sup> occurrat] occurrit, MS.

<sup>3</sup> Matilda de la Haie.

<sup>4</sup> infecto] in festo, MS.

**A. D. 1212.** MCCCII. Factus est motus exercitus Christianorum in Hispaniam contra Saracenos, et ex illis occisi sunt a Christianis ad æstimationem sexaginta milia, ut dicitur. Suwerk cum capella beati Thomæ et prioratus beatæ Mariæ, excepto rectorio, combustæ sunt.

**John resigns his crown to Pandulf.** MCCCIII. Philippus rex Francorum, permissione<sup>1</sup> domini Papæ, pervenit apud Kaleys. Johannes rex Angliæ fuit apud Rie cum exercitu Angliæ, et tradidit coronam suam ibi Pandulfo, et fecit se tributarium Romanæ ecclesiæ, reddendo annuatim mille marcas. Stephano archiepiscopo vix suscepto, absolutus est ab eodem, die Sanctæ Margaretæ apud Wyntoniam, durante tamen interdicto.

**f. 44.** MCCCIV. Hoc anno transfretavit Johannes rex in Aquitanniam post Purificationem; cumque applicuisset, susceptus est fere ab omnibus magnatibus illius terræ. Nicholaus Tuscaleus venit legatus Angliam, et solutum est interdictum Londoniæ, in depositione Sancti Swythini. Item eodem anno orta est dissensio inter regem et barones.

**Third Lateran Council, Nov. 11.** MCCCXV. Innocentius Papa celebravit generale concilium apud Lateranum, die Sancti Martini. Johannes rex suscepit crucem in capite Jejunii.

**Prince Louis in England;** MCCCXVI. Lodovicus applicuit<sup>2</sup> in Tanet sabbato post Ascensionem. Johannes rex terga dedit, licet facile posset resistere. In vigilia Pentecostes venit Johannes Wyntoniam et Galas legatus. In crastino Pentecostes, scilicet feria secunda, veniente Lodovico, rex recessit cum P[etro] Wyntoniensi episcopo, qui die Pentecostes excommunicaverunt Lodovicum et omnes suos fautores. Rex autem tradidit castrum Wyntonie Saverico de Maulyona ad custodiendum cum civitate; qui statim post recessum regis suburbium igne succendit, et recessit. Cives reddiderunt Lodovico civitatem. Lodovicus obsedit castrum, et post multos

**Castles taken by Louis.**

**who is excommunicated by Peter de Rupibus.**

<sup>1</sup> *permissione*] promissione, MS. | <sup>2</sup> *applicuit*] applicavit, MS.

dies traditum est ei castrum per consilium dicti A.D. 1216. Savarici, et postea in brevi cepit cætera castella Siege of Dover Castle.  
 Hanteacyræ. Deinde obsedit castrum Doroberniæ.  
 Obiit Innocentius Papa, cui successit Honorius. Death of Innocent III. and of John.  
 obiit Johannes rex xiv. kal. Novembris apud Newerke, et corpus ejus humatum est Wygorniæ.  
 Et Henricus filius ejus annorum decem coronatus in Coronation of Henry III. at Gloucester, Oct. 28.  
 regem est in die Apostolorum Symonis et Judæ apud Gloverniam a legato Gales et multis aliis.  
 Prima coronatio.

MCCXVII. Lodovicus rediit in Franciam et post f. 44 b.  
 Pascha revertitur. Barones capti sunt in Lyncolnia; Battle of Lincoln.  
 occisus est comes de Pertico. Loudovicus misit in Franciam propter auxilium, quod fuit totum destructum in mari. Postea Loudovicus absolutus recessit ab Departure of Louis from England.  
 Anglia. Ricardus<sup>1</sup> episcopus Cycestris translatus est usque Sarum.